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Jahresabschluss zum 31.12.2021

WBV Wasserburg/Inn - Haag

: w. V.
Gewinn- und Verlustrechnung
Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
1. Umsatzerlose 5.800.169,78 3.168.510,01
2. Gesamtleistung 5.800.169,78 3.168.510,01
3. sonstige betriebliche
Ertrage
a) unentgeltliche Wertabgaben
und Erbringung sonstiger
Leistungen 123,09 0,00
b) Ertrage aus der Auflosung
von Rickstellungen 422,20 3,34
c) Ubrige sonstige betriebliche
Ertrage 148.240,00 176.897,50
148.785,29 176.900,84

4. Materialaufwand
a) Aufwendungen fur Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fir bezogene Waren
b) Aufwendungen fir bezogene
Leistungen

5. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und
far Unterstitzung

6. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermogens-
gegenstande des Anlage-
vermogens und Sachanlagen

4.616.719,80

983.051,12

177.993,65

43.883,08

5.599.770,92

221.876,73

13.768,00

2.397.135,17

655.452,95

3.052.588,12

160.989,63

38.707,43

199.697,06

15.824,05



Jahresabschluss zum 31.12.2021 WBV Wasserburg/Inn - Haag

- w. V.
Gewinn- und Verlustrechnung
Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
7. sonstige betriebliche
Aufwendungen
a) Raumkosten 10.462,66 8.446,57
b) Versicherungen, Beitrage
und Abgaben 8.518,81 7.563,41
c) Reparaturen und
Instandhaltungen 8.499,47 11.151,62
d) Fahrzeugkosten 416,50 429,11
e) Werbe- und Reisekosten 28.791,22 16.987,40
f) verschiedene betriebliche
Kosten 37.314,24 40.028,47
g) Ubrige sonstige betriebliche
Aufwendungen 13.831,54 0,00
107.834,44 84.606,58
8. sonstige Zinsen und dhnliche
Ertrage 6.583,06 22,83
9. Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag 1.736,18 6,02
10. Ergebnis nach Steuern 10.551,86 -7.288,15
11. Jahresuiberschuss 10.551,86 -7.288,15




